
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
DLE § 85 ZÁKONA č. 137/2006 Sb., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, ve znění pozdějších předpisů 

Zadavatel: Město Nový Bor se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ: 00260771 

Název veřejné zakázky a druh zadávacího řízení: „Rámcová smlouva s více uchazeči na údržbu místních 
komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor,“ podlimitní veřejná zakázka zahájená dne 
17. 11. 2015 v otevřeném řízení v elektronickém nástroji dostupném na https://zakazky.novy-
bor.cz/profile_display_2.html, ev. č. ve Věstníku VZ 524331 

Předmět veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky jsou opakující se stavební práce údržby 
místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor zadávaných na základě rámcové 
smlouvy po dobu 4 let. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 
1. DOKOM FINAL s.r.o. (nabídka č. 6) 26 681 491,- Kč bez DPH 

2. STRABAG a.s.  (nabídka č. 4) 28 324 308,12 Kč bez DPH 

3. ZEPS s.r.o. (nabídka č. 5) 28 685 428,- Kč bez DPH 

Identifikační údaje vybraných uchazečů včetně odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele:  
1. DOKOM FINAL s.r.o., se sídlem Kamenná 2, 407 11 Děčín 32 - Boletice, IČ: 25487230
2. STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744
3. ZEPS s.r.o., se sídlem Lindava 84, 471 58 Cvikov, IČ: 28688651

Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu. Hodnotící komise 
provedla dne 01. 02. 2016 hodnocení nabídek uchazečů, kteří prokázali splnění kvalifikace a jejichž 
nabídky splnily všechny zákonné požadavky a požadavky Zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách, nebyly nepřijatelné ve smyslu § 22 odst. 1 písm. d) zákona a neobsahovaly mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, podle uvedeného kritéria, tj. vyjma nabídky č. 2 uchazeče SaM silnice a mosty 
a.s., který byl vyřazen hodnotící komisí dne 18. 01. 2016 a následně vyloučen Zadavatelem z další účasti 
v zadávacím řízení dne 02. 02. 2016. Pořadí nabídek stanovila komise podle výše nabídkové ceny bez 
DPH, která je celkovou cenou za předpokládané opakující se stavební práce údržby místních 
komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor po dobu účinnosti rámcové smlouvy, tj. 
na dobu 4 let s předpokládanou dobou plnění od 1. 5. 2016 do 1. 5. 2020, která bude uvedena v Kč a 
bude tvořena součtem součinů cen jednotlivých kapitol (bodová, letmá, plošná oprava, oprava a 
výměna vpůstí, oprava chodníků, dopravní značení a vedlejší a ostatní náklady) a předpokládaného 
množství oprav místních komunikací a komunikací pro pěší ve správě města Nový Bor v dané kapitole 
stanoveného četností oprav za 4 roky, přičemž cena každé kapitoly v soupisu prací bude stanovena 
součtem součinů jednotkových cen a výměr jednotlivých položek. 

Uchazeči předpokládají realizaci těchto částí veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatele: není 
známo u žádného z uchazečů 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny (podle pořadí nabídek při jejich otevírání): 
1. Nabídka
Společnost SŽ-ČNES-MSB-Rámcová smlouva Nový Bor 
tvořená společnostmi 
vedoucí společník: 
Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa, IČ: 44569432 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html


a další společníci (uvedeni v abecedním pořadí): 
ČNES dopravní stavby, a.s., se sídlem Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno – Kročehlavy, IČ: 47781734 
M.S.B., v.o.s., se sídlem Boseň 10, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ: 61327051 
Nabídková cena je: 44 554 884,--  Kč bez DPH 
 
2. Nabídka 
SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094 
Nabídková cena je: 96 966,24 Kč bez DPH 
 
3. Nabídka 
ADTS 
sdružení společností 
ADOS CZ a.s., se sídlem Nový Svět 424, 512 46 Harrachov, IČ: 25281640 
Technické služby města Liberec a.s., se sídlem Erbenova 376/2, 460 08 Liberec, Liberec VIII-Dolní 
Hanychov, IČ: 25007017 
Nabídková cena je: 30 041 892,-- Kč bez DPH 
 
4. Nabídka 
STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744 
Nabídková cena je: 28 324 308,12 Kč bez DPH 
 
5. Nabídka 
ZEPS s.r.o., se sídlem Lindava 84, 471 58 Cvikov, IČ: 28688651 
Nabídková cena je: 28 685 428,-- Kč bez DPH 
 
6. Nabídka 
DOKOM FINAL s.r.o., se sídlem Kamenná 2, 407 11 Děčín 32 - Boletice, IČ: 25487230 
Nabídková cena je: 26 681 492,-- Kč bez DPH 
 
Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich 
vyloučení:  

- SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094  
V rámci posouzení nabídek dne 18. 01. 2016 bylo hodnotící komisí zjištěno, že nabídka s pořadovým 
číslem 2, kterou podal uchazeč, obsahuje nabídkovou cenu ve výši 96 966,24 Kč bez DPH. Hodnotící 
komise zjistila, že se jedná pouze o součet jednotkových cen, což je v rozporu s požadavkem zadavatele 
uvedeného v zadávacích podmínkách, konkrétně v bodě 4 Zadávací dokumentace. 
Hodnotící komise tedy vyřadila nabídku uchazeče z další účasti v zadávacím řízení dne 18. 01. 2016 a 
Zadavatel jej vyloučil z další účasti v zadávacím řízení dne 02. 02. 2016. 
 
Zadavatel doplnil důvod vyloučení daného uchazeče, protože Zadavatel obdržel dne 23. 03. 2016 
námitku, které v této části vyhověl: „jako uchazeč výše uvedeného výběrového řízení máme 
pochybnost, zda všichni hodnocení uchazeči mohli splnit zadavatelem požadovanou podmínku, týkající 
se provedení prací vlastními kapacitami, a zda tedy mohli splnit technické a personální zajištění 
vlastními kapacitami.“  
Z důvodu, že je zájem Zadavatele o plnění dané veřejné zakázky kvalifikovanými dodavateli, tj. 
dodavateli, kteří jsou způsobilí pro plnění veřejné zakázky, Zadavatel rozhodl o ověření technických a 
odborných schopností uchazečů o veřejnou zakázku. 
Zadavatel v souvislosti s danou námitkou požadoval na základě ustanovení § 59 odst. 4 zákona doložit 
doplňující informace či doklady o provedení stavebních prací, kterými dodavatel prokazoval splnění 
technických kvalifikačních předpokladů, „vlastními kapacitami,“ tj. nikoliv pomocí subdodavatele. 



Dodavatel v Zadavatelem stanovené lhůtě dodatečně nedoložil žádné doklady. Zadavatel byl proto 
nucen dne 31. 05. 2016 doplnit své vyloučení daného uchazeče ze dne 02. 02. 2016 o vyloučení pro 
nesplnění kvalifikace. 
 
Uchazeč prostřednictvím svého právního zástupce doručil v listinné podobě dne 13. 06. 2016 námitky 
proti Rozhodnutí Zadavatele o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení na stavební práce na veřejnou 
zakázku ze dne 31. 05. 2016 a proti Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 31. 05. 2016 
(dále jen „Námitky“). Zadavatel Námitky přezkoumal a Námitkám vyhověl. V Námitce se uchazeč 
rozepsal o tom, že má nejrozsáhlejší strojové vybavení a personál v regionu, ve spojení s argumentem 
uchazeče, že Zadavatele nedefinoval „vlastní kapacity“ v Zadávací dokumentaci, a navíc protože zákon 
žádnou formu pro doklad o tom, že „provedené stavební práce byly plněny „vlastními kapacitami,“ tj. 
nikoliv pomocí subdodavatele.“ ve srovnání s osvědčením o provedených stavebních pracích podle § 
56 odst. 3 písm. a) zákona, nestanovuje, Zadavatel Námitkám vyhověl. Zadavatel zrušil své Rozhodnutí 
o vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení ze dne 31. 05. 2016 a zařadil uchazeče do fáze 
posouzení nabídek. 
 
Uchazeč SaM silnice a mosty a.s. zůstal vyřazen hodnotící komisí dne 18. 01. 2016 a následně vyloučen 
Zadavatelem z další účasti v zadávacím řízení dne 02. 02. 2016. 
 
Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu: - 
 
Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: - 
 
Zpracovala a elektronicky podepsala: JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM 
Dne 20. 07. 2016  


		2016-07-20T23:59:23+0200
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




